REQUERIMENTO Nº 003 DE 2018
DA VEREADORA THAÍS SOUZA

Requer o encaminhamento de ofício à Secretaria Municipal de Obras
Serviços e Habitação, solicitando construção de uma praça com academia para
3ª  idade no Bairro São Sebastião, entre as ruas: Jamil Aidar com Ametista
Aidar e Ouro Branco.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis.

Requeiro, nos termos do art. 132, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício à  Secretaria Municipal de

Obras, Serviços e  Habitação, solicitando construção de uma praça com academia para 3ª  idade no Bairro São Sebastião,

entre as ruas: Jamil Aidar com Ametista Aidar e Ouro Branco.

JUSTIFICATIVA

A construção da praça é de suma importância para os moradores do bairro. A instalação da
academia será um meio de prevenção de doenças para a terceira idade.

Pede Deferimento

Sala das sessões em 01 de março de 2017.

 _________________________________

VEREADORA THAÍS SOUZA – PSL